
Delegatiebesluit inzake verstrekken kleed- en leefgeld en vaststellen en innen 

eigen bijdrage ontheemden Oekraïne 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waadhoeke; 

  

overwegende dat: 

- het college op grond van de Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne van 27 juni 2024 en de 

Regeling opvang ontheemden Oekraïne van 1 april 2022, laatstelijk gewijzigd op 1 januari 2025, 

zorgdraagt voor de materiële en immateriële opvang van ontheemden; 

- het college op grond van bovengenoemde (tijdelijke) wet en regeling verantwoordelijk is voor 

het verstrekken van kleed- en leefgeld aan ontheemden Oekraïne alsmede voor het vaststellen 

en innen van een eigen bijdrage van meerderjarige ontheemden Oekraïne met inkomsten en die 

verblijven in de gemeentelijke opvang; 

- voor wat betreft het kleed- en leefgeld het college, om uitvoering te kunnen geven aan die taak, 

de bevoegdheden uit de hoofdstukken I, IV en V van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne, 

voor zover het gaat om verstrekkingen per bank en de daaruit voortvloeiende verrekeningen en/of 

invorderingen, wil overdragen aan het bestuur van bedrijfsvoeringsorganisatie Dienst Sociale 

Zaken en Werkgelegenheid Noardwest Fryslân; 

- voor wat betreft de eigen bijdrage het college, om uitvoering te kunnen geven aan die taak, de 

bevoegdheden uit artikel 2b, artikel 7, vierde en vijfde lid, en artikel 8 van de Regeling opvang 

ontheemden Oekraïne, eveneens wil overdragen aan het bestuur van bedrijfsvoeringsorganisatie 

Dienst Sociale Zaken en Werkgelegenheid Noardwest Fryslân; 

- de uitvoering van deze regeling veel ambtelijke capaciteit kost; 

- bedrijfsvoeringsorganisatie Dienst Sociale Zaken en Werkgelegenheid Noardwest Fryslân de be- 

nodigde kennis, infrastructuur en expertise heeft om snel en kundig uitvoering te geven aan het 

verstrekken van kleed- en leefgeld per bank en het vaststellen en innen van de eigen bijdrage 

ontheemden Oekraïne; 

- het college op grond van artikel 4, vijfde lid, van de Gemeenschappelijke regeling Dienst Sociale 

Zaken en Werkgelegenheid Noardwest Fryslân 2022 bij afzonderlijk delegatiebesluit bevoegdheden 

kan overdragen aan het bestuur van de Dienst. 

gelet op: 

- de Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne; 

- de Regeling opvang ontheemden Oekraïne; 

- afdeling 10.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- de Gemeenschappelijke regeling Dienst Sociale Zaken en Werkgelegenheid Noardwest Fryslân 

2022; 

- de Samenwerkingsovereenkomst De Dienst en Gemeenten NWF 2024. 

besluit vast te stellen: 

  

het Delegatiebesluit inzake verstrekken kleed- en leefgeld en vaststellen en innen eigen bijdrage ont- 

heemden Oekraïne 2025 

Artikel 1 Delegatie 
Aan het bestuur van bedrijfsvoeringsorganisatie Dienst Sociale Zaken en Werkgelegenheid Noardwest 

Fryslân worden overgedragen: 

a. de bevoegdheden voor wat betreft het kleed- en leefgeld als bedoeld in artikel 2b, artikel 6, eerste 

lid, aanhef en onder b en e, artikel 7, met uitzondering van het vierde en vijfde lid, artikel 10, artikel 

11, artikel 11a, derde lid, artikel 12, met uitzondering van het achtste lid, en artikel 13, van de Re- 

geling opvang ontheemden Oekraïne, uitsluitend voor zover het gaat om verstrekkingen per bank 

en de daaruit voortvloeiende verrekeningen en/of invorderingen; 

b. de bevoegdheden voor wat betreft het vaststellen en innen van de eigen bijdrage als bedoeld in 

artikel 2b, artikel 7, vierde en vijfde lid, en artikel 8 van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 27 juni 2024. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Delegatiebesluit inzake verstrekken kleed- en leefgeld en vaststellen 

en innen eigen bijdrage ontheemden Oekraïne 2025. 

Nr. 16221 

GEMEENTEBLAD 15 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Waadhoeke 

Gemeenteblad 2025 nr. 16221 15 januari 2025 1 



Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Waadhoeke op 7 januari 2025. 

M.C.M. Waanders, burgemeester 

J.K. IJkema, secretaris 

Gemeenteblad 2025 nr. 16221 15 januari 2025 2 


